令和７年５月２１日

報道機関各位

        青森県立美術館

企画展「描く人、安彦良和」関連イベントを開催します

青森県立美術館では、令和７年６月２９日（日）までの期間、企画展「描く人、安彦良和」を開

催しています。

つきましては、当企画展の関連イベントを下記のとおり行いますので、取材・報道方よろしくお

願いいたします。

なお、取材いただける場合は、別紙「取材申込書」にて事前にご連絡ください。

記

１ 関連イベント概要

 （１）特別上映会＋トークショーⅡ

日時 2025 年 5 月 24 日 (土)

9:45-12:05 『機動戦士ガンダム』

13:00-15:15 『機動戦士ガンダムⅡ 哀・戦士編』

15:40-16:40 アフタートーク ［出演］安彦良和×庵野秀明（監督・プロデューサー）

17:00-19:25 『機動戦士ガンダムⅢ めぐりあい宇宙 (そら)編』

会場：青森県立美術館シアター

（２）特別上映会＋トークショーⅢ

日時 2025 年 5 月 25 日（日）

13:00-15:15『クラッシャージョウ』

15:30-16:30 アフタートーク ［出演］安彦良和×高千穂遙（作家）

会場：青森県立美術館シアター

 （３）特別講演会「安彦良和と弘前」

日時 2025 年 5 月 26 日（月）18:30-20:00

[出演]安彦良和×蟻塚亮二（精神科医）

会場：弘前大学創立 50 周年記念会館みちのくホール（青森県弘前市文京町 1 番地）

２ 注意事項

（１）５月２４日（土）開催の「特別上映会＋トークショーⅡ」は、会場が定員に達している

ため、会場内で取材することはできません。

トークショーのみ、県立美術館会議室内で視聴できます。特別上映会の視聴はできませ

ん。

  （２）５月２５日（日）及び２６日（月）開催イベントについては、会場での取材が可能です。

 （３）全てのイベントについて、出演者への個別取材については調整中です。当日受付で詳細

についてご説明します。なお、観覧の申込は終了しています。

３ 詳細

（１）名称 描く人、安彦良和

（２）会期 2025 年 4 月 19 日(土)-6 月 29 日(日)

（３）内容 アニメ＆漫画界のレジェンド・安彦良和の魅力に迫る、過去最大級の展覧会

報道機関用提出資料（連絡先）

担  当
青森県立美術館 経営管理課

担当 森 美南

電話番号 017-783-5240

所属長
青森県立美術館

副館長 工藤 泰正

取 材 申 込 書

取材を希望される場合は、事前に e-mail または FAXにてお申し込みください。

社  名 部署名 取材者氏名（代表者）

代表者御連絡先（ □電話 ／ □ＦＡＸ ／ □Ｅメール ） クルー人数

取材希望

□トークショーⅡ 2025 年 5 月 24 日 (土)15：40～
  受付：青森県立美術館シアター前 （担当者が会議室までご案内します）

   ※15：30 までにお越しください。

□特別上映会＋トークショーⅢ 2025 年 5 月 25 日（日）13：00～
  受付：青森県立美術館シアター前

□特別講演会「安彦良和と弘前」 2025 年 5 月 26 日（月）18：30～
受付：弘前大学創立 50 周年記念会館みちのくホール前

※□にチェックを入れてください。

自由記載欄

【取材申込期限】令和７年５月２３日（金）１７：００

担当：森（電話 017-783-5240）

青森県立美術館 森 宛て

FAX：０１７－７８３－５２４４

e-mail:bijutsukan@pref.aomori.lg.jp